ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LẠNG SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /GM-UBND Lạng Sơn, ngày      tháng 9 năm 2025

GIẤY MỜI

Dự Hội nghị trực tuyến Chính phủ với địa phương

 Thực hiện Công điện số 1903/CĐ-VPCP ngày 24/9/2025 của Văn phòng

Chính phủ về Hội nghị trực tuyến Chính phủ với địa phương, UBND tỉnh kính

mời các đồng chí dự Hội nghị, nội dung cụ thể như sau:

1. Thành phần

- Đồng chí Bí thư Tỉnh ủy, Trưởng Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh (có Giấy

mời riêng);

- Đồng chí Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh (có

Giấy mời riêng);

- Đồng chí Phó Bí thư Tỉnh ủy (có Giấy mời riêng);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Mời lãnh đạo HĐND tỉnh;

- Mời đại diện Lãnh đạo Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Mời đại diện Phó Bí thư chuyên trách Đảng uỷ UBND tỉnh;

- Các Ủy viên UBND tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo các Ban HĐND tỉnh và các cơ quan: Sở Công

Thương, Ban Quản lý Khu KTCK Đồng Đăng - Lạng Sơn, Ban Quản lý dự án

đầu tư xây dựng tỉnh, Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch,

Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh, Thống kê tỉnh, Thuế tỉnh, Chi cục Hải quan

khu vực VI, Ngân hàng Nhà nước khu vực V, Kho bạc Nhà nước khu vực VI.

2. Thời gian: 1/2 ngày, bắt đầu từ 8 giờ 00, ngày 04/10/2025 (thứ Bảy).

3. Địa điểm: Phòng họp tầng 4, trụ sở UBND tỉnh.

4. Tổ chức thực hiện

a) Văn phòng UBND tỉnh đăng ký đại biểu, cập nhật tài liệu trên hệ thống

máy tính để phục vụ Hội nghị;

b) Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các cơ quan:

- Dự thảo Báo cáo về tình hình kinh tế - xã hội tháng 9, quý III/2025 và 9

tháng đầu năm 2025; tình hình thực hiện Nghị quyết số 154/NQ-CP ngày

31/5/2025 và Nghị quyết số 226/NQ-CP ngày 05/8/2025 của Chính phủ; tình hình

phân bổ, giải ngân vốn đầu tư công, các chương trình mục tiêu quốc gia.

2

- Chuẩn bị tham luận của Chủ tịch UBND tỉnh theo yêu cầu tại Công điện

số 1903/CĐ-VPCP.

Các nội dung trên trình UBND tỉnh trước ngày 01/10/2025.

c) Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan dự thảo Báo cáo

về tình hình triển khai thực hiện và vận hành mô hình chính quyền địa phương

02 cấp trên địa bàn tỉnh; trình UBND tỉnh trước ngày 01/10/2025.

d) Các sở, ban, ngành chuẩn bị thông tin, tài liệu có liên quan.

đ) Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp với Viễn thông Lạng Sơn,

Trung tâm Thông tin (Văn phòng UBND tỉnh) đảm bảo các điều kiện kỹ thuật

phục vụ Hội nghị.

(Công văn số 1903/CĐ-VPCP gửi kèm theo).

UBND tỉnh kính mời các đồng chí dự Hội nghị./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời dự họp;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Báo và Đài PT&TH tỉnh cử pv đưa tin;

- Viễn thông Lạng Sơn;

- C, PVP UBND tỉnh,

  các phòng CM, TTTT;

- Lưu: VT, TH (VMĐ).

TL. CHỦ TỊCH
 CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Hà

		2025-09-26T13:57:47+0700

		2025-09-26T14:24:51+0700

		2025-09-26T14:24:51+0700

		2025-09-26T14:24:51+0700